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DMC/Council Meeting/F .2/l /20231 06rh November, 2023

Minutes of the Council meetins of the Delh ical Council held on 06th November. 2023 in

Conference Room. Ground FIoor. B-Wins. Block-l , DMRC IT Park, Shastri Park, New Delhi-

110053.

A meeting of the Delhi Medical Council was convened 066 November, 2023 for 2.30 p.m. in Conference

Room, Ground Floor, B-Wing, Block-1, DMRC IT Park, Shastri Park, New Delhi-l 10053.

The meeting was adjoumed at 2.30 p.m. due to lack of quorum. The meeting was reconvened at 3.00 p.m.

The following were present:-

l. Dr.

2. Dr.

3. Dr.

4. Dr.

5. Dr.

6. Dr.

7. Dr.

8. Dr.

9. Dr.

10. Dr.

I l. Dr.

lZ.Dr.

13. Dr.

14. Dr.

15. Dr.

16. Dr.

17. Dr.

Arun Gupta

Naresh Chawla

Raghav Aggarwal

Narendra Saini

Manish Kumath

Manish Singhal

Vijay Dhankar

Saudan Singh

Sushil Kumar

Harish Cupta

Prem Kumar Aggarwal

Ashwini Dalmiya

Rakesh Kumar Gupta

Anil Kumar Bhalla

Pankaj Solanki

Ashwani Goyal

Subhash Aggarwal

President

Vice-President

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member



The following member could not attend the meeting :-

I . Dr. P.N. Pandey

2. Dr. N.N. Mathur

3. Dr. Manish Narang

4. Dr. Niket Verma

5. Dr. Mridu Dudeja

6. Dr. Rajeev Sood

7. Dr. Aditya Aggarwal

8. Dr. Nutan Mundeja

The following agenda was discussed:-

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

l. Minutes of the meeting held on 20rh September,2023.

The minutes of the Council meeting held on 20th September,2023 were circulated to all the

members present, for information.

2. Action taken report of minutes of the meeting held 20th September, 2023.

Action taken reports, which were circulated to all the members present, were approved. The same

are appended herewith as Annexure 'A'.

3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct.

(i) The Order of the Executive Committee in Complaint No. 3 l8l of Ms. Qaiser Jahan, w/o

Mohd. Iqbal, rlo- 3056, Kucha Pandit, Lal Kuan, Ajmeri Gate, Delhi-l10006, alleging

medical negligenc€ on the part of the doctors of doctors of Max Hospital, Saket (East

Block), New Delhi-l10017, in the treatment administered to the complainant, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.3266- of Shri Santosh Kumar, r/o

H.No.53l, Plot No.-08, Sector-23, Dwark4 Delhi-l10077, forwarded by the Directorate

General of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, alleging medical negligence on the

part of the doctors of Sir Ganga Ram Hospital, Old Rajinder Nagar, New Delhi-l 10060, in

the treatment administered to the complainant's father late Ram Narayan Singh at Sir

Canga Ram Hospital, resulting in his death on 18.08.2020, was confirmed by the Delhi

Medical Council.

( ii)
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(iiD

(iv)

(v)

(vi)

(vii)

(viii)

The Order of the Executive Committee in complaint No.3730-a representation from police

Station Safdarjung Enclave seeking medical opinion on a complaint of Smt. Savita

Bhandari r/o 66C, pocket-C, Mayur Vihar, Phase-2, East Delhi, Delhi-l10091, alleging

medical negligence on the part of Dr. Gaurav of Safdarjung Hospital, in the treatment of
complainant's son Shri Aman Bhandari, resulting in his death on 16.09.2022, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.3386 of Shri Tarun Vaid r/o SCO-

72, Basement, Swastik Vihar, Delhi forwarded by Dy. Commissioner of Police West

District, Delhi, alleging negligence on the part ofDr. Prashant Purwar of Apollo Clinic, C-

70, Major Sudesh Kumar Marg, Opp. Madhav Park, Near Main Market, Rajouri Garden,

New Delhi-l10027, in the preparation/conduct of lab report of the complainant, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.3696 of Smt. Asha Verma r/o

132, J Extension Street No.3, Guru Ram Das Nagar, Laxmi Nagar, Delhi-110092,

forwarded by National Medical Commission, alleging medical negligence on the part of
Dr. Kapil Aggarwal of Arogya Hospital, 32, Vikas Marg, Chitra Vihar, Swasthya Vihar,

New Delhi- I 10092, in the treatment of complainant's son Shri Ritik Verma, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.33l I of Sarvodaya Hospital and

Research Centre, Sector 8, Faridabad, alleging professional misconduct on the part of Dr.

Riya Kumari, House No. 979, Sector 09, Near Anhony School, Haryana-121006, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.3763 of Shri Surender w/o Shri

Bhojaram, rlo 16/412, I Bapa Nagar, Gali no. 5, Old Chungi Karol Bagh, New Delhi-

I10005, alleging medical negligence on the part of Dr. Chanchal ofAruna Asaf Ali Govt.

Hospital 5, Rajpur Road, Delhi-l10054, in the treatment of complainant, was confirmed

by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.3754 of Shri Sumit Sharma, r/o

299, Tilak Khand, Giri Nagar, Kalkaji, New Delhi-110019, alleging medical negligence

on the part of Dr. Pankaj Gupta of RG Stone Urology & Laparoscopy Hospital, in the

treatment of complainant's son Mr. Yash Pandit, was confirmed by the Delhi Medical

Council.
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(ix) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2527 -a matter relating to Dr.

Shiv Shankar Shahi (DMC registration no: 15015), Shahi Clinic, T.C.239, Raghubir

Nagar, Near Central School, New Delhi-l 10027, associating in connection with his

professional practice with one Shri Bam Bahadur Shahi, who is an unqualified medical

person in fiagrant violation ofthe Regulation 1.6 of Indian Medical Council @rofessional

Conduct, Etiquette and Ethics) Regulation, 2002, was confirmed by the Delhi Medical

Council.

(x) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.3253- a representation from

Police Station GTB Enclave, Shahdara District, Delhi, alleging professional misconduct

on the part of Dr. Barun, in respect of preparation of MLC at Indira Gandhi E.S.I.C.

Hospital, Jhilmil, Delhi-l10095, in reference to a patient named Smt. Anuradha w/o Ratan

Mishra r/o C-31268, Nand Nagri, Delhi, was taken up for confirmation before the Delhi

Medical Council.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council observed that in

facts and circumstances of this, the punishment of warning awarded by the Disciplinary

Committee to Dr. Anshu Tandon (Delhi Medical Council Registration No.64530), is not

warranted, as the patient was treated by Dr. Anshu Tandon as per accepted professional

practices in such case.

The Council further confirmed the punishment of waming awarded by the Disciplinary

Committee to Dr. Barun Kumar (Delhi Medical Council Registration No.24840).

The Council further observed that the Order directing the issuance of warning shall come

into effect after 60 days from the date of the Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order ofthe

Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

(*i) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2772 of Shri Anil Kumar, r/o-

Qtr. NLo. 25, Type-ll, Sector-lll, Sadiq Nagar, New Delhi, alleging medical negligence

on the part of the doctors of Max Super Specialty Hospital, Saket, New Delhi, in the
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treatment administered to the complainant's wife Smt. Sangeeta, resulting in her death on

13.03.2019, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2770 a representation form

Police Station, Creater Kailash-I, New Delhi-I 10048, seeking medical opinion on a

complaint of Smt. Jyoti Sharma, r/o- House o.55, Sarwal Colony, Jammu, alleging

medical negligence in the treatment ofcomplainant husband Shri. Kaushal Sharma at SCI

Hospital, M-4 Greater Kailash, Part-I, New Delhi-l10048, resulting in his death, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

(xiii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2793 of Shri Piyush Chandra

r/o t I Floor 8-56, Vasant Kunj Enclave, New Delhi-l10070, alleging medical negligence

on the part of Dr. Rajkumar of Indian Spinal lnjuries Centre in the treatment of the

complainant's mother Smt. Pramila Srivastava, resulting in her death on 23.3.2019, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

(xiv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2798 of Smt. Madhulika

Pandey, r/o- A-2l53, Hastsaal road, Uttam Nagar, New Delhi-110059, alleging medical

negligence on the part of doctors of Mata Roop Rani MaggoHosptial, Uttam Nagar, New

Delhi, in the treatment administered to the complainant's husband Shri. Gaurav Pandey,

resulting in his death on 02.05.20'19 at Akash Health Care, where he subsequently

received treatment, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2442 of Shri Amit Yadav, s/o

Shri. Dhanvir Singh, r/o- 8-3/223, Paschim Vihar, New Delhi-10063, alleging medical

negligence on the part of doctors of Sri Balaji Action medical Institute, FC-34, A-4,

Paschim Vihar, New Delhi-l10063, in the treatment administered to the complainant's

mother Smt. Chander Kala, resulting in her death, was confirmed by the Delhi Medical

Council.

Dr. Subhash Aggarwal recused himself from the proceedings

(xvi) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2736 of Shri Jagnath s/o Shri

Rangi Ram rlo D-44, Vijay Viharm Phase-l Near Rohini Sector-4, Delhi-l 10085,
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forwarded by the Public Grievance Monitoring System, alleging medical negligence in the

treatment of complainant's wife Smt. Geeta Devi and her new bom baby at Prashanti

Nursing Home and Ambedkar Hospital, resulting in death ofboth new bom baby and Smt.

Geeta Devi, was confirmed by the Delhi Medical Council.

Dr. Vijay Dhankar recused himself frorn the proceedings

(xvii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2733 of Shri Sushant Sharma,

Religare Health lnsurance Company Ltd., Vipul Tech Square, Tower C,3'd Floor, Sector

43, Gurgaon, Haryana-122009, forwarded by the Telangana State Medical Council,

alleging professional misconduct on the part of Dr. Pushpendra Nath Renjen, Indraprastha

Apollo Hospital, Sarita Vihar Delhi-Mathura Road, New Delhi-l10076, in the treatment

of Smt. Pooja Mehra, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xviii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2760 of Smt. Sangeeta Sharma

rlo RZ-6611A Kailash Puri, Nasir Pur Road, Palam Colony Delhi-l 10045, alleging

medical negligence on the part of doctors of Aakash Hospital, Hospital Plot, Road No.

201, Sector-3, Dwarka, New Dethi-I10075, in the treatment of complainant's husband

Shri Sanjeev Sharma, resulting in his death on 12.2.2019, was confirmed by the Delhi

Medical Council.

The Council further confirmed the punishment of warning awarded by the Disciplinary

Committee to Dr. V.K. Ranga (Dr. Vinod Kumar Ranga, Delhi Medical Council

Registration No.DMC/R/371); however, since, Dr. V.K. Ranga is currently not registered

with the Delhi Medical Council (his registration expired on 02nd May, 2017); a copy of

this Order be sent to the National Medical Commission with a request to take cognizance

of this Order and take necessary action against Dr. V. K. Ranga

The Council further observed that the Order directing the issuance of waming to Dr. Sunil

Kumar Negi shall come into effect after 60 days from the date ofthe Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the

Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.
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(xix) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.3023 of Smt. Natasha Sachdeva,

r/o- House No.89A, Gali No.l0, Balbir Nagar, Nala Paar, Shahdara, Delhi-l10032,

forwarded by Addl. Dy. Commissioner of Police, Shahdara District, Delhi, was confirmed

by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of removal of name of Dr. Raj Pal Singh

Rohilla (Dr. Raj Pal Singh, Delhi Medical Council Registration No.43l l) for a period of

30 days awarded by the Disciplinary Committee.

The Council further observed that the Order directing the removal ofname from the State

Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 60 days from the

date ofthe Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the

Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

(xx) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.28l2 of Shri Umesh Bansal,

Office of the Superintending Engineer, President's Estate Circle, Central Public Works

Department, Rashtrapati Motor Garage, Sch 'A', President's Estate, New Delhi-l10004,

forwarded by the Delhi Medical Association, seeking verification of genuineness of

medical certificate issued by Dr. S. Rajan, New Rohini Hospital, 156, Pkt-00, Sector-I,

Avantika (Rohini), Opp. Kamdhenu School, Delhi-l10085 to Shri Gopal, was confirmed

by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of removal of name of Dr. S. Rajan (Dr.

Sudarshan Rajan, Dethi Medical Council Registration No.15037) for a period of 30 days

awarded by the Disciplinary Committee.

The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State

Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 60 days from the

date ofthe Order.
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This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the

Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

(xxi) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.3490 of Shri Dhirender Kumar

House No. E-1207, Jahangirpuri, Delhi-l10033, alleging medical negligence on the part of

doctors of Adarsh Multi Speciality Hospital and Trauma Centre A-12, Sarai Pipal Thala,

Ertn, Adarsh Nagar, Nerv Delhi- 110033, in the treatment of complainant's son Master

Lakshav Kumar, resulting in his death on 22.10.2021, was confirmed by the Delhi

Medical Council.

4. To discuss about the Minutes ofthe Special Committee for regularization ofTemporary Staff.

The Council accepts the Minutes of the Special Committee for regularization of Temporary Staff

for converting the contractual positions of the following employee to regular post of L.D.C. and

process for the same will be initiated.

(i)

(ii)

(iii)

(iv)

Kusum Ahuja

Lucky Kumar

Sanju Kumar

Priyanka Goyal

5, To discuss about the Minutes of the Anti-Quackery Committee.

The Secretary informed that there are no minutes of the Anti-Quackery Committee of the Delhi

Medical Council on which discussion is required, as no meeting of the Finance Committee of the

Delhi Medical Council had been convened.

6. To discuss about the Minutes of the Finance Committee.

The Secretary informed that there are no minutes of the Finance Committee of the Delhi Medical

Council on which discussion is required, as no meeting of the Finance Committee of the Delhi

Medical Council had been convened.
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7. To discuss digitalization of the records of the Delhi Medical Council with regard to

outsourcing of records.

Due to paucity of time this agenda was not deliberated.

8, Any other item with permission of Chair.

(i) A representation dated 17fr October, 2023 from the permanent employees of the Council

regarding Grant of Bonus to the permanent employees of the Delhi Medical Council for

the year 2022-2023, was taken up for consideration before the Council.

The Secretary informed that in the last financial year (2022-2023), the Council sanctioned

the Productivity Linked Bonus (PLB) for the financial year 2021-2022 to the permanent

employee of the Council, equivalent to 78 (seventy- eight) days wages i.e. Rs.l7,95ll-

(rupees seventeen thousand nine hundred fifty one), as granted by the Railway Board,

Ministry of Railways, Govt. of India.

Similarly, in the current financial year (2023-2024), Railway Board, Ministry of Railways,

Gort. of India vide its letter No.E(P& A)lll20Z3/PLB-l RBE No. I l712023, New Delhi

Dt. 18.10.2023 (appended herewith as Annexure 'B'), has sanctioned the Productivity

Linked Bonus (PLB) for the financial year 2022-2023, equivalent to 78 (seventy- eight)

days wages to all eligible non-gazetted Railways employees and decided that all eligible

employees may be paid an amount of Rs.l7,95ll- (rupees seventeen thousand nine

hundred fifty one) towards the Productivity Linked Bonus (PLB) for the financial year

2022-2023.

In view of the above, the Council unanimously decided the Endorsement of the letter

No.E(P&A)II/2023/PLB-1 RBE No.I 1712023, New Delhi Dt. 18.10.2023 of the Railway

Board, Ministry of Railways, Govt. of India. Accordingly, the Council sanctioned the

aforementioned Productivity Linked Bonus to the following permanent employees of the

Council (mentioned in the following table) and directed that an amount of

Rs.17,951/(rupees seventeen thousand nine hundred fifty-one) should be paid to them.

S.No. Namc Designation
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1 Kunal Tandon Computer Operator

2 Prem Prakash U.D.C.

J Ganesh Prasad Record Keeper

4 Dheeraj Chauhan Record Keeper

5 Gopal Ram M.T.S

6 Seema Sah M.T.S

1 Sultan Singh M,T.S

Satish Kumar M.T.S

9 Sunny Singh M.T.S

Further, an amount of Rs.7,000/- is sanctioned to rest of employees of the Council (six

temporary employees and two outsourced employees) as a grant of bonus.

(ii) A representation dated 16'h October, 2023 from six permanent employees of the Delhi

Medical Council regarding their upgradation in the next-scale, was taken up for

consideration before the Delhi Medical Council.

The Council decided that there is no merit on the aforementioned representation dated l6n

October, 2023 from six permanent employees of the Delhi Medical Council; hence, stands

rejected.

(iii) A representalion dated 20s October, 2023 from the permanent employees of the Council

regarding encashment of surplus eamed leave, was taken up for consideration before the Delhi

Medical Council.

The Council decided that there is no merit on the aforementioned representation dated 206

October, 2023 from the permanent employees of the Delhi Medical Council; hence, stands

rejected.

(iv) A representation dated 30$ October, 2023 of Poonam Sharma and Kamat Singh, temporarily

employees ofthe Council regarding increment of salary, was taken up for consideration before the

Delhi Medical Council.

The Council decided an increment of l0% in their salary, be given to the them.
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(v) Council rrrembers conferred and delibelated at length and reached a consensus that members be

provided with good high technology utility item rvhich will help them to upgrade themselves and

perform better rhereby delivering better oulput with their time constraints, with reference to their

job assignment in the council. Finally, it was decided to provide them a good quality mobile phone

for the same.

Meeting ended with vote ofthanks to the Chair. 2
-4

Y//
(Dr. cifsh Tyasi)

Secretary

il


